REPUBLIQUE FRANCAISE COMMUNE DE LHUIS

COMPTE RENDU SOMMAIRE DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL SEANCE EXTRAORDINAIRE DU 23 MAI 2020 – 19 h30

L'an deux mil vingt, le 23 mai à dix-neuf heures et trente minutes, se sont réunis dans la salle polyvalente de Lhuis, les membres du Conseil Municipal de la Commune de Lhuis, sous la présidence de Marie-José TRAINA, la plus âgée des membres du conseil, dûment convoqués le 19 mai 2020 par le Maire sortant.

ETAIENT PRESENTS: Mikaël BABOLAT, Laurent BORDEL, Marie-Claire CARTONNET, Christian CONAND, Julien DOMBES, Guillaume DUCOLOMB, Emmanuel GINET, Florent JARRAFOUX, Jean-Michel LAURENT, Evelyne SUBIT, Céline THEVENOUX, Marie-José TRAINA, Claire TRICHON, Isabelle VAUDRAY, Viviane VAUDRAY.

Le conseil municipal a choisi pour secrétaire M. Mikaël BABOLAT le plus jeune des membres du Conseil.

I - INSTALLATION DU CONSEIL MUNICIPAL

Le Maire donne lecture des candidats élus lors des élections du 15 mars 2020 et déclare les membres du Conseil Municipal installés dans leur fonction.

II - ELECTION DU MAIRE

Sous le Présidence de Mme Marie-José TRAINA et avec le concours de Guillaume DUCOLOMB, assesseur et de M. Mikaël BABOLAT secrétaire de séance :

Emmanuel GINET est élu Maire (14 voix pour, 1 nul).

III - DETERMINATION DU NOMBRE D'ADJOINTS

Le conseil municipal décide de fixer à 4 le nombre d'adjoints.

IV - ELECTION DES ADJOINTS

Sous la Présidence du Maire et avec le concours de M. Guillaume DUCOLOMB assesseur et M. Mikaël BABOLAT secrétaire de séance :

Sont élus :

1ère adjoint : Viviane VAUDRAY
 2ème adjoint : Marie-José TRAINA
 3ème adjoint : Laurent BORDEL

• 4^{ème} adjoint : Marie-Claire CARTONNET

V – DELEGATION CONSENTIE AU MAIRE PAR LE CONSEIL MUNICIPAL

Le conseil municipal donne délégation au Maire pour 23 domaines listés à l'article L 2122-22 du Code Général des Collectivités Territoriales.

VI – Désignation des délégué-e-s au SIVOM Rhône Chartreuse de Portes

Deux représentants de la commune doivent être désignés en qualité de délégués de la commune au SIVOM. M. Emmanuel GINET et Mme Marie-Claire CARTONNET ont été désignés.